ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ - 70.098.777/0001-16

Requerimento Nº 007/CMNP/2023

Nova Palmeira, 09 de março de 2023.

O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que seja

incluído na ordem do dia, o requerimento sob Nº 007/2023 para apreciação dos

senhores vereadores, que solicita ao chefe do poder executivo municipal,

solicito a construção de uma nova cisterna no posto médico da

comunidade, “posse do Bento”.

JUSTIFICATIVA:

Por meio do presente requerimento, solicito a construção de uma nova

cisterna no posto médico da comunidade, “posse do Bento",

Sabemos da importância de termos reservatórios de água em nossa

região, principalmente em locais que O abastecimento não seja integral e

ininterrupto.

Tendo ciência desta realidade e sabendo do teor essencial dos serviços

ali prestados, acho por bem que, para agirmos com humanidade e eficiência

dentro do que é esperado para com os representantes do povo, trago a devida

solicitação e afirmo o caráter de urgência para realização da respectiva

construção.
Sem mais para o momento, desejo votos de estima e respeito.

Atenciosamente;

Juraníldo Jurandir Dantas
Presidente da Câmara Municipal de Nova Palmeira — PB

Rua Almisa Rosa, 41 — Centro - Cep: 58.184.000 - Nova Palmeira —Paraíba

Celular (83) 9 8825-0379 - Email: camaravereadoresnpOgmail.com

BIÊNIO 2023/2024